CÂMARA MUNICIPAL DE AFRÂNIO
EDITAL CONCURSO PÚBLICO

ESTADO DE PERNAMBUCO
CÂMARA MUNICIPAL DE AFRÂNIO

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 001/2024

A Câmara Municipal de Afrânio, Estado de Pernambuco,
pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº
01.721.892/000182, sito à Rua Petrolina, 18, Centro, Afrânio-
PE, neste ato representada pela Presidente da Câmara
Municipal, Excelentíssima Sra. Marlene de Souza Cavalcanti,
no uso de suas atribuições legais, torna público que estarão
abertas as inscrições para o Concurso Público de Provas e
Títulos destinado aos cargos vagos indicados no Quadro I do
edital de convocação, para provimento de 04 vagas,
distribuídas em 03 cargos, com atribuições de cada cargo
constante no Anexo I do presente Termo de Referência, bem
como os que vagarem durante o prazo de validade desse
certame.

O Concurso Público reger-se-á nos termos da legislação
vigente, em obediência ao inciso II, do artigo 37 da
Constituição Federal, da Lei Federal Nº 14.133/2021 e os
preceitos das Leis Municipais N° 650/2022 e 710/2024 e pelas
normas contidas neste edital. A organização do Concurso
Público, recebimento das inscrições, aplicação e avaliação das
provas serão de responsabilidade do BioS Concursos,
obedecidas as normas deste Edital.

Período de inscrição: 16 de outubro a 04 de novembro
de 2024.

Afrânio-PE, 08 de outubro de 2024.

MARLENE DE SOUZA CAVALCANTI

Presidente da Câmara Municipal de Afrânio-PE

Publicado por:
Solange Gomes da Silva Tavares

Código Identificador:3DC9782F

08/10/2024, 16:25

1/1